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С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А:

- НАСЛОВНИ СТРАНИЦИ
- РЕГИСТРАЦИИ, ОВЛАСТУВАЊА, ЛИЦЕНЦИ
- РЕШЕНИЕ ЗА ОВЛАСТЕНИ ПЛАНЕРИ

-ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
- Полномошно
- Изјави
- Имотни листови 
- Проектна програма

Содржина на текстуалниот дел:
1. Инвентаризација и снимка на изграден градежен фонд, вкупна 

физичка супраструктура и инфраструктура во рамкики на 
проектниот опфат

2. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото
решение во градежната парцела

3. Детални услови за проектирање и градење
4. Мерки за заштита
4.1. Мерки за заштита на животната средина
4.2. Мерки за заштита и спасување
4.3. Мерки за заштита од природно и културно наследство

- ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛНИОТ ДЕЛ:

- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога
- Податоци и информации од надлежни субјекти

- ГРАФИЧКИ ДЕЛ:
- ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
- АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ          Пр.1
- ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМКА

НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД
И КОМУНАЛНА ИНФРАСРТУКТУРА          Пр.2

- ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ СО
ПРАВЕН СТАТУС СТЕКНАТ ПО ОСНОВ
НА ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО
БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ          Пр.3

- ПЛАН НА ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ,
РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН          Пр.4

- СООБРАЌАЕН, НИВЕЛАЦИСКИ И ИНФРАСТРУКТУРЕН ПРОЕКТ    Пр.5
- УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ          Пр.6
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УП за село-разработка на дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3,
КО Куклиш, согласно УПС за с.Куклиш , Општина Струмица

Врз основа на Статутот  на  друштво за  проектирање „ВИЗУРА“,
дооел Струмица, согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање,
управителот на друштвото го донесува следното:

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е

За проектанти на:          
- Урбанистички проект за село-разработка на дел од КП бр.5256/1,

КП  бр.5256/2  и  КП  бр.5256/3,  КО  КУКЛИШ,  согласно  УПС  за  с.Куклиш,
Општина Струмица, ги одредува:

Едровска Александра – дипл.инж.арх. Број: 0.0044
                       

Едровска Марија – дипл.инж.арх. Број: 0.0473

Проектантите се  обврзуваат  дека  ќе  работат  во  се  према
позитивните законски прописи кои кои ја обработуваат оваа проблематика.

Струмица 
Ноември 2021 г.      Директор :

                                                                      Александра Едровска
                                                                                 __________________

ДП „Визура“ дооел Струмица





































ДП „ВИЗУРА“ дооел СТРУМИЦА – ул.„Ленинова“ бр.15, моб.:071 205 935

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
ЗА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА СЕЛО-РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД

КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 И КП бр.5256/3,
КО КУКЛИШ, СОГЛАСНО УПС ЗА С. КУКЛИШ

ОПШТИНА СТРУМИЦА

Т.бр.2275-1/20

СЕПТЕМВРИ–2021г.

УП за дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО Куклиш, Општина Струмица,



ДП „ВИЗУРА“ дооел СТРУМИЦА – ул.„Ленинова“ бр.15, моб.:071 205 935

ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:
Согласно  Законот  за  урбанистичко планирање  (Сл.в.  на  РСМ бр.32/20г.)  и

Правилникот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.в.наРСМ бр.225/20  и  219/21), се
изработи  проектна  програма  за  изработка  на Урбанистички  проект  за  село-
разработка  на  дел  од  КП  бр.5256/1,  КП  бр.5256/2  и  КП  бр.5256/3,  КО  Куклиш,
Општина Струмица,  со намена  А1.5-станбени куќи во состав на селски стопански
двор, согласно УПС за КУКЛИШ, Општина Струмица.

Се  врши  уредување  и  користење  на  просторот  во  рамки  на  три  градежни
парцели  во  која  се определува  површина за  градење  и  максимална  висина  на
градба, во согласност со стандардите и нормативите за урбанистичко планирање. Во
оваа граница се зафаќа 765.01 м2 површина на плански опфат.

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТН ОПФАТ:

Проектниот  опфат  да  ја  опфаќа  површината  на дел  од  КП  бр.5256/1,  КП
бр.5256/2  и  КП бр.5256/3,  КО  Куклиш,  Општина Струмица,  која  е  опфатена во
границата  на  планскиот  опфат  на Урбанистички  план за  село Куклиш,  Општина
Струмица.

Постапката  за  донесување  на  проектот  ја  води  локалната  самоуправа  на
Општина  Струмица,  а  со  заверување од страна на градоначалникот  на Општина
Струмица,  започнува неговата примена. Изработувачот на планот е ДП „ВИЗУРА“
дооел Струмица (лиценца бр.0.0031). Инвеститор на документацијата е сопственикот
на земјиште на КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО Куклиш, Општина Струмица.

Основната цел за изработка на УП произлегува од потребата на сопственикот
за  градење во  парцелата,  кое  се  дефинира  со  две  градби,  намена  на  градбите,
висина во катови и метри и други одредби кои се во согласност со планираните во
УПС за  Куклиш,  Општина  Струмица,  и заради  поттикнување  и  забрзување  на
процесот на уредување на просторот и тоа:

-Утврдување на границите до кои може да се оди со градба по хоризонтала и
вертикала.

-Утврдување  на  намената  на  земјиштето  и  градбите,  со  непречено
функционирање на истите.

-Обезбедување на непречно одвивање на моторниот, пешачкиот и статичниот
сообраќај.

-Инфраструктурните  системи  за  водовод,  канализација  и  електрични
инсталации да обезбедат поквалитетно и современо живеење, здрава и безбедна
животна средина.

-Со планска градба, стандардизација на материјали и елементи во фасадните
обликувања,  да  се  формира  естетски  убав  изглед  на  секоја  улица  и  населеното
место во целост.

Проектниот  опфат  да  опфаќа  катастарска  парцела со КП  бр.5256/1,  КП
бр.5256/2  и  КП  бр.5256/3,  КО  Куклиш,  Општина  Струмица. Основната  класа  на
намената на земјиштето да е А1.5-станбени куќи во состав на селски стопански двор.

                                                                                                          Составил:
Септември – 2021г. Александра Едровска–д.и.а. 

       Ополномошнодател:
         Црнгаров Блажо

     

УП за дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО Куклиш, Општина Струмица,
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

ДП „Визура“ дооел Струмица



e-mail geo-ar@hotmail.com
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ
Друштво за геодетски работи ГЕО-АР Доо Струмица

(назив)

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

-----------------------------------------------------------------------
(вид на геодетскиот елаборат)

КО КУКЛИШ

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ

Заверил: М.П.
дипл.геод.инж. Јулија Трајкова

________________________________________
(име, презиме и потпис на овластен геодет)

Деловоден број : 13 – 128/3

Датум: 25.08.2021 година



ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГОДЕТСКИ РАБОТИ

Друштво за геодетски работи ГЕО-АР ДОО Струмица
(назив и седиште)

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ

1. Геодетски елаборат

2. Технички извештај

3. Нумерички податоци од теренско мерење

4. Координати на снимени детални точки и коти на терен

5. Теренска скица на премерување

Прилози

6. Список на заверени координати од геодетска основа и кота

7. Копија од катастарски план Е-кат

8. Решение од Централен регистар

9. Овластување за Овластен геодет



ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ

Друштво за геодетски работи ГЕО – АР ДОО Струмица
(назив и седиште)

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

По барање на странката Црнгаров Блажо од с.Куклиш бр.451 изготвен е геодетски
елаборат за ажурирана геодетска подлога.

Снимањето е извршено со инструмент LEICA GNSS врз основа на податоците
издадени од АКН Одд. за недвижности Струмица.

За користење на МАКПОС склучен е договор заверен под број 03-17407/1 од
26.10.2012 год.

Излезено е на лице место во KO Куклиш и извршено е геодетско снимање на терен
кој зaфаќа површина од 5378 м2.

По обработка на податоци од лице место изготвено е скица на премерување со
утврдена фактичка состојба на теренот со координати и коти на снимените детални точки
на добиени податоци издадени од АКН Одделение за недвижности Струмица.

Податоците се обработени и изготвено е скица на деталот изработена во
програмски пакетMICROSTATION POWER VIEW.

Податоци за извршителите на премерот:
геод. инж. Јулија Трајкова
геод. тех. Звонко Кавазов

Изготвил:
Струмица дипл.геод.инж. Јулија Трајкова
10.08.2021 год. ____________________

(име ,презиме и потпис)
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Реден број Y X H
1 7640041.103 4585703.581 245.884
2 7640037.742 4585703.558 245.889
3 7640036.570 4585694.757 246.471
4 7640039.616 4585693.693 246.424
5 7640039.010 4585686.413 246.894
6 7640035.770 4585686.264 246.915
7 7640034.886 4585679.071 247.473
8 7640038.316 4585678.216 247.398
9 7640037.703 4585669.682 247.973

10 7640034.411 4585669.445 248.039
11 7640033.765 4585660.287 248.628
12 7640037.178 4585658.705 248.675
13 7640036.634 4585652.145 249.150
14 7640033.142 4585651.439 249.240
15 7640032.209 4585642.579 249.747
16 7640035.530 4585642.335 249.762
17 7640039.553 4585648.479 249.402
18 7640045.175 4585646.888 249.393
19 7640053.321 4585645.295 249.415
20 7640057.892 4585643.746 249.661
21 7640064.088 4585641.311 249.733
22 7640070.273 4585639.719 249.742
23 7640072.829 4585638.780 249.857
24 7640071.943 4585630.766 250.327
25 7640065.452 4585632.112 250.351
26 7640059.507 4585633.661 250.297
27 7640053.163 4585636.046 249.794
28 7640044.505 4585640.216 249.635
29 7640032.830 4585648.452 249.450
30 7640033.414 4585652.986 249.110
31 7640033.743 4585659.137 248.687
32 7640034.099 4585664.462 248.342
33 7640035.197 4585682.665 247.177
34 7640035.687 4585687.124 246.852
35 7640036.074 4585690.783 246.642
36 7640040.407 4585683.990 247.113
37 7640042.679 4585683.531 247.103
38 7640048.989 4585682.249 247.126
39 7640063.149 4585679.458 247.354
40 7640063.481 4585678.983 247.371
41 7640061.852 4585667.304 248.170
42 7640061.696 4585666.381 248.203
43 7640059.104 4585650.344 249.579
44 7640061.371 4585650.936 249.176
45 7640062.693 4585659.031 248.830
46 7640065.131 4585669.434 247.950

Координати на детални точки
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47 7640066.660 4585676.069 247.489
48 7640072.363 4585675.329 247.575
49 7640072.623 4585667.682 247.947
50 7640078.710 4585667.954 247.873
51 7640078.947 4585661.409 248.397
52 7640072.466 4585680.090 247.469
53 7640067.182 4585681.914 247.391
54 7640060.145 4585683.474 247.240
55 7640052.171 4585685.338 247.134
56 7640049.831 4585686.446 247.333
57 7640040.627 4585688.523 247.346
58 7640039.742 4585689.259 246.838
59 7640049.227 4585677.333 247.407
60 7640054.706 4585675.766 247.556
61 7640059.518 4585675.286 247.589
62 7640059.694 4585669.839 247.821
63 7640052.543 4585670.458 247.727
64 7640047.231 4585670.903 247.713
65 7640042.707 4585668.491 247.876
66 7640060.048 4585698.289 245.932
67 7640054.906 4585699.364 246.098
68 7640050.004 4585699.311 246.162
69 7640044.685 4585699.820 246.123
70 7640092.103 4585675.669 247.202
71 7640095.519 4585673.443 247.324
72 7640094.399 4585664.339 247.749
73 7640093.393 4585657.007 248.213
74 7640085.219 4585657.850 248.167
75 7640083.807 4585663.412 247.974
76 7640082.588 4585669.350 247.366
77 7640085.578 4585675.653 247.101
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-1476/2021 од 10.08.2021 09:44:02 1109-1476/2021

Одделение за катастар на недвижности Струмица

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : СТРУМИЦА

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : КУКЛИШ ПАРЦЕЛА : 5256/1

311.894585490.0207639631.340SR_TR_225

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Јулија ТрајковаМ.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4450047

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Јулија Трајкова

Датум на валута
20.08.2021

ул. Ленинова бр. 19

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6256899

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
20.08.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00











РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-147/2021 од 25.08.2021 11:07:26 1110-147/2021

Одделение за катастар на недвижности Струмица

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО АР ДОО, заведена под број: 13-
128/3 од 25.08.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 25.08.2021 11:07:26 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО АР ДООМ.П.

www.katastar.gov.mk



УП за село-разработка на дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3,
КО Куклиш, согласно УПС за с.Куклиш , Општина Струмица

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ
ОД НАДЛЕЖНИ СУБЈЕКТИ

ДП „Визура“ дооел Струмица



 
- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 

Подрачно одделение за заштита и спасување - Струмица 

 

1 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение за заштита 
и спасување Струмица 

ул. „Моша Пијаде“ бб  
2400 Струмица  
Република Северна Македонија 

Тел.         034 328 885 
                  076 475 429 
e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 

09 Септември 2021  
 

Архивски број: 09-275/2 
                                   
ДО 
ДП „ВИЗУРА“ дооел 
Струмица 
 
Предмет:  Податоци,  доставува.- 
Врска: Ваш акт бр.61/21 од 07.09.2021 година.- 
 

Согласно чл. 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
Дирекцијата за заштита и спасување Подрачно одделение Струмица информира:   
 
Почитувани, 
 
               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага 
ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 
опфат за изработка на Урбанистички проект за село – разработка на дел од КП 
бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО Куклиш, Oпштина Струмица. 
           Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 
доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се вградат во 
изработка на Урбанистички проект за село – разработка на дел од КП 
бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО Куклиш, Oпштина Струмица. 
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 



 
 

 

2 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение за заштита 
и спасување Струмица 
 

ул. „Моша Пијаде“ бб  
2400 Струмица  
Република Северна Македонија 

 

Тел.         034 328 885 
                  076 475 429 
e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 

 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши 
и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, 
урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 
проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не 
се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 
При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат 

и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник 
на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана 
оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, 
со оглед на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно 
настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви 
елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 

5. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
 

Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        
несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги 
предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. 
Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 
спасување. 



 
 

 

3 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение за заштита 
и спасување Струмица 
 

ул. „Моша Пијаде“ бб  
2400 Струмица  
Република Северна Македонија 

 

Тел.         034 328 885 
                  076 475 429 
e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 

 

Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при 
изградба на објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за 
добивање на одобрение за градење. 
           
Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 
Урбанистичката документација за изработка на Урбанистички проект за село – 
разработка на дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО Куклиш,  
Oпштина Струмица, да ја доставите до Дирекцијата за заштита и спасување, за да 
добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување.  
 
 
        
 
 

 
 

ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА 
                                                                                     И СПАСУВАЊЕ  СТРУМИЦА                

                                                                                         Овластено лице  
                                                                                        Марјан Даутов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Доставено до: 
- Насловот 
- Архива 



 
 
 
 
 

ЈПКД “КОМУНАЛЕЦ“ СТРУМИЦА 
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

Ул. “Климент Охридски“ бр. 35 б - Струмица 
 
Жиро сметка: 200000003051321 
Банка депонент: Стопанска банка 
 
ТЕЛЕФОН: 
Централа              (034) 346 341 
 
e-mail: jpkd.komunalec@hotmail.com 
 

Наш знак: 10-5391/2 
Ваш знак:  

Датум: 10.09.2021 

До: 
ДП ВИЗУРА дооел Струмица 
 

Почитувани, 

Врз основа на Вашето барање за податоци и информации бр. 61/21 од 07.09.2021 

г. за потребите за изработка на Урбанистички проект за село - разработка на 

дел од КП бр. 5256/1, КП бр. 5256/2 и КП бр. 5256/3, КО Куклиш, Општина 

Струмица, во прилог Ви доставуваме податоци и информации за наша постоечка и 

планирана инфраструктура која е од важност за наведената локација. 

Поздрав 
 
 
Изготвил / Одобрил 
Андреј Тошев 

 

Предмет: Информации за подземни водоводни и канализациони инсталации 

../../Desktop/komunalecsr@mt.net.mk
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 38008 

Дата: 13.09.2021 

  
До 
Друштво за проектирање ВИЗУРА увоз-извоз ДООЕЛ 
Ул. Ленинова бр.15, Струмица 
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
Урбанистички проект за село-разработка на дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО Куклиш, 
Општина Струмица, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/


 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/5-246 од 22.09.2021   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072 932 596 

 

Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски објекти и 

инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички проект за 
село-разработка на дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО Куклиш, Општина 

Струмица, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме 

со следните податоци:    
 

Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 

10(20)kV Надземна мрежа 
 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго:   
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
  

Со почит, 
 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 



1:2.257

Датум: 14.09.2021

0 0,05 0,10,025 Kilometers

Легенда
Постоечка мрежа
Новоплан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа









УП за село-разработка на дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3,
КО Куклиш, согласно УПС за с.Куклиш , Општина Струмица

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО-РАЗРАБОТКА НА ДЕЛ ОД
 КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО КУКЛИШ,

СОГЛАСНО УПС ЗА С.КУКЛИШ ОПШТИНА СТРУМИЦА

1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМКА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД,
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИКИ
НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Се изработува Урбанистички проект за село-разработка на катастарски
парцели согласно Законот за урбанистичко планирањe (Сл.в.наРСМ бр.32/20г.)
и  Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в.наРСМ бр.225/20 и 219/21),
со кој се разработува урбанистички план за  село, во рамки на  три градежни
парцели.

Предмет  на  планот  се  катастарски  парцели  кои  ги  задоволуваат
условите за формирање на градежна парцела, a согласно геодетски елаборат
за  ажурирана  геодетска  подлога  бр.13-128/3  од  25.08.2021г.  изработена  од
ДГР  „ГЕО-АР“  Доо  Струмица,  евидентирана  во  Агенција  за  катастар  со
бр.1110-147/2021  од  25.08.2021год.  Градежната  парцела  е  со  работна
нумерација 1.1. и e со планирана основна намена на градбите А1.5-станбени
куќи во состав на селски стопански двор, со вкупно површина на  проектен
опфат од  765.01м2. Цел на планот е отпочнување на постапка за Одобрение
за градење.

Плановите кои се директно применливи,  во кој  спаѓа  и Урбанистички
план  за село,  се изработени врз база на  Извод од просторен план на РМ,
односно Услови за планиртање на просторот.

Досегашната градба во границите на опфатот и пошироката околина е
насочена  према  одредбите  од  Урбанистички  план  за  село  Куклиш (одлука
бр.07-184/1  од  03.04.2000г.),  одлука  за  преименување  бр.07-774/1  од
31.01.2013г.,  согласно извод од план бр.20-194/2 од 09.02.2021г. издаден од
Општина Струмица-сектор за  урбанизам и комунални работи–одделение за
урбанизам.

Урбанистичкиот план за село Куклиш е донесен во 2000 год. Согласно
законски  одредби,  со  кои  се  планираат  наменски  зони,  секундарна  улична
мрежа, линијска инфраструктура и општи и посебни одредби за примена на
планот.

Согласно  изводот  од  планот,  во  оваие  катастарски  парцели  КП
бр.5256/1,  КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3,  КО Куклиш, Општина Струмица, е
планирана класа на намена А1– домување во станбени куќи.

Со изработка на Урбанистички проект, се врши теренско снимање на КП
бр.5256/1,  КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО  Куклиш, Општина Струмица, со
евидентирање  на  градбите  и  линијската  инфраструктура  во  соработка  со
општини и институции кои располагаат со податоци. 

Границата  на  планскиот  опфат е  затворена  линија  со  правоаголна
форма, а од север према исток граничи со следните парцели:

- од север граничи со дел од КП бр.5256/1.
- одисток  граничи со дел од КП бр.5256/1.
- од југ граничи со КП бр.5255.
- од запад граничи со сообраќаен коидор „У-1“.
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Лицето на парцелата е ориентирано према запад, теренот е рамен со
блага наклонетост према север.

Големината на парцелите со КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3,
КО  Куклиш,  како  и  конфигурацијата  на  теренот,  се  главен  предуслов  за
планирање  на  површината  за  градење,  во  ширина  и  висина  кои  се
специфични за таков вид на објекти. 

Како главни особини кои позитивно  се  рефлектираат во  просторниот
развој на подрачјето во планскиот опфат се:

- систем на градби во околината: објекти за производство, дистрибуција
и сервиси.

- релјеф: рамен терен.
-геолошки  карактеристики  на  почвата:  поволни  физичко-механички

својства.
- сеизмика: поволни инженерско геолошки услови.
Земјиштето  не  е  изградено,  а  околните  парцели  се  користат  за

домување.
Врз  основа  на  барање  на  податоци  и  информации  за  изработка  на

Урбанистички проект за село-разработка на дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2
и КП бр.5256/3, КО Куклиш доставени се податоци од следните институции:

-ДЗС подрачно одделение за заштита и спасување – Струмица бр.09-
275/2 од 09.09.2021г.

-ЈПКД „Комуналец“ Струмица, со бр.10-5391/2 од 10.09.2021г.
-Македонски телеком АД Скопје, бр.38008 од 13.09.2021г.
-Електродистрибуција ДООЕЛ, Скопје со бр.10-55/5-246 од 22.09.2021г.

Парцелите се наоѓаат во населено место Куклиш, постои планирана, но
нецелосно  оформена  сообраќајна  инфраструктура,  градежното  земјиште  е
уредно  со  делумна  линијска  инфрасруктура.  Во  парцелите  има  изградено
објекти  една станбена куќа  на  КП бр.5256/2  и  еден помошен објект  на  КП
бр.5256/1, а нумерички показатели со инвентаризацијата ги даваат следнирте
параметри:

Билансни показатели-постојни
За КП бр.5256/3:

Површина на опфат........................................ 765.01 м2

Вкупно изградена површина.......................... 51.07 м2

Катност.............................................................П
Висина до хоризонтален венец..................... 3.0м
Вкупна развиена површина............................51.07 м2

Процент на изграденост(%)........................... 7
Коефициент на искористеност (к)..................0.1
Намена на изградена површина....................А1-домување во

станбени куќи-
помошен објект
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Билансни показатели-постојни
За КП бр.5256/2:

Површина на опфат........................................ 765.01 м2

Вкупно изградена површина.......................... 144.81 м2

Катност.............................................................П+1
Висина до хоризонтален венец..................... 6.0м
Вкупна развиена површина............................289.93 м2

Процент на изграденост(%)........................... 19
Коефициент на искористеност (к)..................0.4
Намена на изградена површина....................А1-домување во

станбени куќи
Према увидот на лице место до моментот на отпочнување со работа, во

планскиот опфат има евидентирано градби со правен стаус стекнат по основ
на Законот за постапување со бесправни објекти. Тоа се потврдува со Имотен
лист  бр.100035  каде  има  Решение  за  утврдување  на  правен  статус  на
бесправен објект УП 1 бр.16-2259 од 05.03.2013година донесено од страна на
Општина Струмица и Геодетски елаборат бр.10-1444/1 од 09.03.2010 година
изготвен од ДГРУ „Геоплан Компани“ ДОО Струмица.

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА
Со урбанистичко решение за градежната парцела  бр.1.1. со дел од КП

бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО  Куклиш, согласно УПС на селото
Куклиш, Општина Струмица, се планира градба со намена А1.5-станбени куќи
во состав на селски стопански двор каде се задржува постоечкиот помошен
објект. Цел  на  планот  е  доуредување  и  користење  на  просторот  во
новоформирана градежна парцела и усогласување на површината за градење
и  максималната  висина  на  градбата  со  стандардите  и  нормативите  за
урбанистичко планирање.

Организацијата на просторот во градежната парцела е во функција на
потребите  на  сопственикот  и  корисникот  на  просторот,  а  произлегува  од
неговите просторни карактеристики, диспозиција, сообраќајни врски и др.

Концепциски со  овој  план се  продолжува  досегашното планирање со
претходните  плански  решенија  во  однос  на  намената  на  просторот,  со
дополнување  на  некои  параметри  кои  не  се  во  спротивност  со  важечките
нормативи за урбанистичко планирање.

Основна класа на намена:
А1.5–      станбени куќи во состав на

селски стопански двор  
Компатибилна класа

на намена на градбата:

Макс. процент на 
единечна класа на
намена во однос на
основната  класа  на
намена во планот

Макс.  проецент  на
збирот  на  комп.
класи на намени во
однос на основната
класа на намена

Б1-мали комерцијални и деловни намени 30 30

Компатибилните  класи  на  намена  се  предвидуваат  како
комплементарни намени според ќлен 80 и 81 од  Правилникот  за  урбанистичко
планирање („Службен весник на РСМ“, бр.225/20, 219/21), со максимум 30%
на  учество  на  збирот  на  компатибилните  намени  во  однос  на  основните
намени.
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Се  планира  проширување  на  површината  за  градење  на  постојната
станбена куќа, а постојниот помошен објект ќе се задржи со истите параметри.
На ниво на градежна парцела се добиваат следните билансни и нумерички
показатели:

Билансни показатели на ниво на објект според УП:
Објект 1:

Површина на градежна парцела................... 765.01 м2

Изградена површина...................................... 51.07 м2

Катност.............................................................П
Висина до хоризонтален венец..................... 3.0 м
Вкупно изградена етажна површина............. 51.07 м2

Процент на изграденост................................. 7 %
Коефициент на искористеност (к)................. 0.1
Намена на изградена површина....................А1.5-станбени куќи

во состав на селски
стопански двор
-постоен помошен
објект

Објект 2:
Површина на градежна парцела................... 765.01 м2

Изградена површина...................................... 166.06 м2

Катност.............................................................П+1
Висина до хоризонтален венец..................... 6.0 м
Вкупно изградена етажна површина............. 332.12 м2

Процент на изграденост................................. 22 %
Коефициент на искористеност (к)................. 0.4
Намена на изградена површина....................А1.5-станбени куќи

во состав на селски
стопански двор
-станбена куќа

Билансни показатели на ниво на опфат според УП:
Површина на опфат........................................ 765.01 м2

Површина на градежна парцела................... 764.85 м2

Површина за градење.................................... 217.13 м2

Катност.............................................................П+1(П)
Висина до хоризонтален венец..................... 6.0(3.0) м
Вкупно етажна површина за градење........... 383.24 м2

Процент на изграденост................................. 29 %
Коефициент на искористеност (к)................. 0.5
Процент на озеленетост................................. 52 %
(минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела)
Пристап од сервисна улица........................... ул. „У-1“
Потребен број на паркинг места.................... 1
А1.5-станбени куќи во состав на селски стопански двор
Компативилни намени:
Б1-мали комерцијални и деловни дејности (30%)
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Во  понатамошната  примена  на  УПС  Куклиш, (одлука  бр.07-184/1  од
03.04.2000г.),  одлука за преименување бр.07-774/1 од 31.01.2013г.,  согласно
извод  од  план  бр.20-194/2  од  09.02.2021г. издаден  од  Општина  Струмица-
сектор  за  урбанизам  и  комунални  работи,  останува  правото  на  избор  на
инвеститорот, големината и формата на градбата да ги зголемува параметрите
зададени  во  УПС  према  сопствени  потреби  со  друг  УП  во  согласност  со
максимално заданеите параметри во УПС и усвоениот предметен УП.

Со  планирањето  на  градбата  во  градежната  парцела  максимално  се
запазува карактерот на објетите и нивната содржина во околината.

Останатиот  дел  од  парцелата  се  организира  за  паркинг  простор,
внатрешен сообраќај и украснои зеленило.

Урбанистичките параметри во склоп на градежната парцела, дадени се
во табеларен преглед во графичкиот дел на планот.

*Сообраќај
 Формирањето и ориентацијата на градбита е условена од изведената

сообраќајна мрежа, а влез во парцелата е планирано од ул„У-1“ со променлив
профил од 4.3-6.1м коловоз без тротоари. Пристапот во градежната парцела е
од западната страна.

Планирањето,  развојот  и  изградбата  на  сообраќајот  во  парцелата  е
насочен  кон  овозможување  и  создавање  безбеден  и  ефикасен  систем  на
движење на луѓе и стока. Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на
градежната парцела со почитувањето на нормативите од член 131 и член 134
од  Правилникот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.в.наРСМ бр.225/20  и
219/21).  Покрај уличната мрежа, ефикасно е решен и статичкиот сообраќај и
тоа  према  карактерот  на  функцијата  се  предвидува  паркиралиште  во
градежната парцела, по нормативот по  1  паркинг место по стан за степен на
моторизација (број на жители во просторната единица). Начинот на паркирање
се предвидува во дворот на предметната парцела или во самиот објект.

За намена А1-домување во станбени куќи:
Во  урбанистички  план  се  уредува  начинот  за  пресметување  на

потребниот  број  на  паркинг  места  во  градежни  парцели  односно  градби
наменети за домување,  кој  зависи од стандардот на живеење,  степенот на
моторизација во населеното место или во конкретната четврт, достапноста до
средства  на  јавниот  транспорт,  опременоста  со  комунална  сообраќајна
инфраструктура  и  други  чинители,  но  најмалку  1  паркинг  место  по  стан  за
степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од  2  до  4,
најмалку  0,75  паркинг  место по стан за  степен на моторизација  од  4  до  6,
најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн,

За намена Б1–Мали комерцијални и деловни дејности:
За  продавници,  дуќани  и  сл.:  1  паркинг  место  на  100  м2  од  вкупно

изградената површина.
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг

места за лица со инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг
места се предвидува 1 паркинг место за лица со инвалидност. Паркинг местото
е со минимални димензии од 3,50/5,50м и се лоцира и видно се обележува
најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина.
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*Електрични инсталации
Планираната електроенергетската мрежа ќе ги задоволи потребите на

проектираните градби во проектниот  опфат.  Објектот  ќе  биде приклучен на
постоечката  електоренергетска  мрежа  на  градежната  парцела.  Приклучни
места се предвидуваат 1 бр. преку приклучен орман, кој ќе биде поставен пред
објектот, на границата помеѓу регулационата линија и парцелата, на страната
на тротоарот. Добиени се податоци од Електродистрибуција ДООЕЛ, Скопје со
бр.10-55/5-246 од 22.09.2021г. за постојните надземни линии и ормани кои се
во целост прифатени во ситуацијата на графичкиот прилог.

За еден трособен стан потребна инсталирана страна е околу 24kW,  а
едновремена е 24х0.7=16.8kW.

При постоење на подземна инфрастрктура во дадениот опфат, потребно
е инвеститорот да се  обрати до најблискиот Корисничко Енерго  Центар,  за
проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при
реализирањето  на  активностите  во  предметниот  опфат,  препорака  од
Електродистибуција дооел Скопје.

Се планира телекомуникациски приклучен ормар во новоформираната
парцела непосредно до регулационата линија во внатрешноста на парцелата,
кој  се  поврзува  со  подземен  ТК  вод  до  предвидениот  главен
телекомуникациски вод.

*Водовод и канализација
Со вода објектот се предвидива да се снабдуваат од селскиот водовод,

преку водомерна шахта. Фекалната канализација во парцелата e решена со
приклучок на селската мрежа преку ревизиона шахта, прописно изведена во
сопствената  парцела.  Приклучните  точки  кои  се  поврзуваат  со  постојните
водови се нанесени во графичкиот прилог превземени од  ЈПКД „Комуналец“
Струмица,  со  бр.10-5391/2  од  10.09.2021г. За собирање  на фекална
канализација се до изведба на организирано  собирање на селската
канализација можат да се градат подземни  септички  јами и  попивателни
бунари.

Атмосверската  канализација  е предвидена по примарната  улична
мрежа паралелно со фекалната.

3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ
Со овој план се насочува градбата да биде унифицирана, подредена и

адаптирана  во  се  према  Правилникот  за  урбанистичко  планирање
(Сл.в.наРСМ бр.225/20 и 219/21), како и други закони кои обработуваат некои
сегменти од областа на урбанистичкото планирање.

- Пречекорувањата на градежната линија со првостепена, второстепена
и третостепена пластика се дозволени по целата должина на фасадата, на
деловите од површините за градење каде градежната линија не се поклопува
со границата на градежната парцела, но не на помало растојание од 3.00м до
границата на парцелата.

-  Во  првостепена  пластика  спаѓаат:  Ризалити,  влезни  партии,
конструктивни столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на
архитектонската основа.

- Во второстепена пластика спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи,
брисолеи и др.
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- Во третостепена пластика спаѓаат: пиластри, корнизи, подпрозорници,
венци и друга плитка архитектонска пластика до 30см.

- Каде што површината за градење од страната на градежната парцела
е на растојание од 1.2м не треба да има пречекорување на градежната линија
со првостепена и второстепена пластика.

- Кога растојанието помеѓу градежната линија и страната на градежната
парцела е нула, не треба да има отвори на ѕидот на градбата на границата на
градежната парцела.

-  Кога  растојанието  е  од  1,20  до 3,0  м,  може да има само помошни
отвори со парапет од најмалку 1,60 метри, а на растојанија од 3,0 метри и над
3,0 метри се дозволени регуларни отвори на таа страна од градбата.

-  Нулта плоча е првата плоча над теренот и испод неа можат да се
организираат подрумски простории.

- Зелените  површини  што  се  предвидуват  во  рамките  на  парцелат,
односно  сите  слободни  површини,  треба  да  бидат  озеленети  со  украсно
средено и ниско зеленило. 

-  Со  документацијата  се  предвидуваат  плански  мерки  за  заштита  на
населението  во  случај  на  природни непогоди и  воена  опасност.  Тој  вид на
заштита се  обезбедува со  проектирање на објектот,  статичка пресметка на
основата конструкција и квалитетот на градбата.

Се  планира  проширување  на  површината  за  градење  на  постојната
станбена куќа, а постојниот помошен објект ќе се задржи со исти параметри.
На ниво на градежна парцела се добиваат следните билансни и нумерички
показатели:

Билансни показатели на ниво на објект според УП:
Објект 1:

Површина на градежна парцела................... 765.01 м2

Изградена површина...................................... 51.07 м2

Катност.............................................................П
Висина до хоризонтален венец..................... 3.0 м
Вкупно изградена етажна површина............. 51.07 м2

Процент на изграденост................................. 7 %
Коефициент на искористеност (к)................. 0.1
Намена на изградена површина....................А1.5-станбени куќи

во состав на селски
стопански двор
-постоен помошен
објект

Објект 2:
Површина на градежна парцела................... 765.01 м2

Изградена површина...................................... 166.06 м2

Катност.............................................................П+1
Висина до хоризонтален венец..................... 6.0 м
Вкупно изградена етажна површина............. 332.12 м2

Процент на изграденост................................. 22 %
Коефициент на искористеност (к)................. 0.4
Намена на изградена површина....................А1.5-станбени куќи
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во состав на селски
стопански двор
-станбена куќа

Билансни показатели на ниво на опфат според УП:
Површина на опфат........................................ 765.01 м2

Површина на градежна парцела................... 764.85 м2

Површина за градење.................................... 217.13 м2

Катност.............................................................П+1(П)
Висина до хоризонтален венец..................... 6.0(3.0) м
Вкупно етажна површина за градење........... 383.24 м2

Процент на изграденост................................. 29 %
Коефициент на искористеност (к)................. 0.5
Процент на озеленетост................................. 52 %
(минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела)
Пристап од сервисна улица........................... ул. „У-1“
Потребен број на паркинг места.................... 1
А1.5-станбени куќи во состав на селски стопански двор
Компативилни намени:
Б1-мали комерцијални и деловни дејности (30%)

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.в.на РМ  бр. 36/2004), се
утврдува заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни
непогоди, епидемии, епизотии, епифитогии и други несреки во мир и војна.

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА
4.1. Мерки за заштита на животната средина
Во мерки за заштита на животната средина се опфатени заштита на

воздухот,  водата  и  почвата  од  загадување,  како  и  заштита  на  животните  и
растенијата од влијаниа на човечка негрижа.

4.2. Мерки за заштита и спасување
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.в. на РСМ бр.36/04, 49/04,

86/08, 114/10 и 18/11), се утврдува систем за заштита и спасување на луѓето,
животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот
и растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други
несреќи  во  мир,  вонредна  состојба  и  од  воена  состојба  во  Република
С.Македонија.

Начинот  на  применување  на  мерките  за  заштита  и  спасување  при
планирање  и  уредување  на  просторот  и  населбите,  во  проектите  и  при
изградба  на  објектите,  како  и  учеството  во  техничкиот  прием,  Владата  го
уредува со уредба (Сл.В. на РМ бр.105/05).

 Мерките  за  заштита  и  спасување  се урбанистичко-технички  и
хуманитарни и други мерки за заштита и спасување кои би се појавиле
при и по природните непогоди и други несреќи.
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Според  одговорот  од  Дирекција  за  заштита  и  спасување,  Подрачно
одделение за заштита и спасување-Струмица, со  бр.09-275/2 од 09.09.2021г.
мора да се опфатат следните мерки:

1.  ЗАШТИТА  И  СПАСУВАЊЕ  ОД  ПОЖАРИ,  ЕКСПЛОЗИИ  И  ОПАСНИ
МАТЕРИИ

При изработка на Основен проект  за  објектите кои се предвидува да
бидат изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат
пропишаните  мерки  за  заштита  од  пожари,  согласно  Законот  за  заштита  и
спасување (Сл.В.  на  РСМ бр.36/04,  49/04,  86/08,  18/11 и  93/12),  Законот за
пожарникарство  (Сл.В.  на  РСМ бр.67/04,  81/07,  55/13)  и  другите  позитивни
прописи со кои е регулирана оваа област.

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се
реши  и  громобранската  инсталација,  со  цел  да  нема  појава  на  зголемено
пожарно оптоварување.

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ
Заштитата  од  урнатини,  како  превентивна  мерка,  се  утврдува  во

урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање
на населбите и изградбата на објектите.

Во  урбанистичките  решенија  се  утврдува  претпоставениот  степен  на
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност
на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.

Заштитата  од  урнатини  се  обезбедува  со  изградба  на  оптимално
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со
помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини.

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При  изработка  на  Урбанистичката  Планска  Документација  да  се
предвидат и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и
други атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Сл.В.
на  РМ”  бр.36/04,  49/04  и  86/08),  и  другите  позитивни  прописи  со  кои  е
регулирана оваа област.

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација,  со

оглед на конфигурацијата на теренот,  претпоставува можно настанување на
свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања.

5. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.
Согласно  Процената  на  загрозеност  од  природни  непогоди  и  други

несреќи  на  опфатот  за  кој  се  однесува  урбанистичкиот  план,  а  имајки  ги
предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл.В.
на РСМ бр.93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување.
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Исто  така,  при  проектирањето,  да  се  имаат  предвид  одредбите  од
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни
материи. (Сл.В. на РСМ бр.32/11), како и обврската при изградба на објекти да
се  изготвува  техничка  документација–елаборат  за  заштита  од  пожари,
експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение
за градење. 

 УРБАНИСТИЧКО - ТЕХНИЧКИ МЕРКИ СЕ:
- засолнување;
- заштита и спасување од поплави;
- заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи,
- заштита од неексплодирани убојни и експлозивни средства;
- заштита и спасување од урнатини;
- заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи и
- спасување од сообраќајни несреќи
ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ СЕ:
 - евакуација
 - згрижување на загрозеното и настраданото население
 - радиолошка, хемиска и биолошка заштита
 - прва медицинска помош
 - заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло
 - заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло
 - асанација на теренот

4.3. Мерки за заштита од природно и културно наследство

Поради  неможноста  да  се  изврши  теренска  проспекција  која  би  ги
опфатила  и  долните  слоеви  на  земјиштето  се  обврзува  изведувачот  на
работите благовремено да го извести НУ Завод и Музеј Струмица, за времето
на отпочнување на работите, со што би добиле увид и во стратиграфијата на
теренот. Изведувачот се обврзува да го извести НУ Завод и Музеј Струмица и
веднаш да ги прекине изведувачките активности доколку наиде на било каков
вид движно и недвижно културно наследство. 

Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште,
односно предмет од археолошко значење, треба да се постапи во согласност
со одредбите од чл. 65 од Законот за заштита на културното наследство (Сл.в.
на  РМ  бр.  20/04,  115/07,  18/11,  148/11,  23/13,  137/13,  164/13,  38/14,  44/14,
104/15, 154/15, 192/15, и 39/16).

                                                                                            Составил :
                                                                        Александра Едровска - диа

                                                                                         ________________
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ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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1Broj na :

500

LEGENDA:
- GRANICA NA  OPFAT

Izgotvil:

Mesto i datum:
10.08.2021 god.  Strumica dipl.geod. in`iner

Ovlasten geodet:
Julija Trajkova

IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

Data na izrabotka:

Op{tina:

Merka:

Crte`:

Broj na listot:

STRUMICA

nara~atel
na planot:

 NA

:

2

T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

 sorabotnik: . .

LEGENDA:

- 

 

   

 

IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

STRUMICA
 NA T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

LEGENDA:

- 

 

 

 

 

- GRANICA NA  OPFAT

500

500

1:500

- DOMUVAWE VO STANBENI KU I

- 

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- GRANICA NA  OPFAT

- ELEMENTI NA SOOBRAKAJNICA

- OSOVINA NA KOLOVOZ

Numeri~ki pokazateli - postojni

 :

" "

 :

2320/21

  

 ,

  

   

   ,

   

 451

2320/21

  

 ,

  

   

   ,

   

   

   ,

   

5256/2

        

 

 

5256/2

        

 

 

5256/2

        

 

 

- GRADE NA LINIJA

- GRADE NA LINIJA

(m  )2
na KP
Povr{ina

765.01

na
Broj

KP

- 

- GRADE NA LINIJA NA POMO[EN OBJEKT

- GRADE NA LINIJA NA POMO[EN OBJEKT

- DOMUVAWE VO STANBENI KU I

Katnost

(m)venec
horizon.

Visina

(m  )2

Izgradena
povr{inana

Broj

objekt

2

1

144.81

51.07 P

P+1

Namena na
izgradeni

A1
- 

(m  )2
povr{ina
razv.
Vkupno

 povr{ini

3.0

289.93

51.07 

do 

6.0

(%)

Procent na 
izgraden.

(k)

Koef. na 
iskorist.

7

19

0.1

0.4

A1

- 

-

  

1

2

vkupno: 765.01 195.88 P+1(P) 6.0(3.0) A1
- 341.00 26 0.5



IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

Data na izrabotka:

Op{tina:

Merka:

Crte`:

Broj na listot:

STRUMICA

nara~atel
na planot:

 NA

:

2

T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

 sorabotnik: . .

LEGENDA:

- 

 

   

 

IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

STRUMICA
 NA T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

LEGENDA:

- 

 

 

 

 

- GRANICA NA  OPFAT

500

500

1:500

- DOMUVAWE VO STANBENI KU I

- 

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- GRANICA NA  OPFAT

- ELEMENTI NA SOOBRAKAJNICA

- OSOVINA NA KOLOVOZ

Numeri~ki pokazateli - postojni

 :

" "

 :

2320/21

  

 ,

  

   

   ,

   

 451

2320/21

  

 ,

  

   

   ,

   

5256/2

        

 

 

5256/2

        

 

 

- GRADE NA LINIJA

- GRADE NA LINIJA

(m  )2
na KP
Povr{ina

765.01

na
Broj

KP

- 

- GRADE NA LINIJA NA POMO[EN OBJEKT

- GRADE NA LINIJA NA POMO[EN OBJEKT

- DOMUVAWE VO STANBENI KU I

Katnost

(m)venec
horizon.

Visina

(m  )2

Izgradena
povr{inana

Broj

objekt

2

1

144.81

51.07 P

P+1

Namena na
izgradeni

A1
- 

(m  )2
povr{ina
razv.
Vkupno

 povr{ini

3.0

289.93

51.07 

do 

6.0

(%)

Procent na 
izgraden.

(k)

Koef. na 
iskorist.

7

19

0.1

0.4

A1

- 

-

  

1

2

vkupno: 765.01 195.88 P+1(P) 6.0(3.0) A1
- 341.00 26 0.5



6.1-4.3

4.3

3.4

17
.8

3.6

17
.8

4.6

3.
2

3.
3

6.77.
5

3.1

4.3

6.1

LEGENDA:
- GRANICA NA  OPFAT

- REGULACIONA LINIJA

- GRADE NA LINIJA

- LINIJA NA PARCELA

PLAN NA POVR[INI ZA GRADEWE,

,

IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

Data na izrabotka:

Op{tina:

Merka:

Crte`:

Broj na listot:

STRUMICA

nara~atel
na planot:

 NA

:

4

T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

 sorabotnik: . .

 

   

 

 

   

 

IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

Data na izrabotka:

Op{tina:

Merka:

Crte`:

Broj na listot:

STRUMICA

nara~atel
na planot:

 NA

:

3

T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

 sorabotnik: . .

LEGENDA:

- 

1:500

500

1:500

500

- GRANICA NA  OPFAT

- ELEMENTI NA SOOBRAKAJNICA

- OSOVINA NA KOLOVOZ

LEGENDA:
- GRANICA NA  OPFAT

- 

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- REGULACIONA LINIJA

- GRADE NA LINIJA

- LINIJA NA PARCELA

- ELEMENTI NA SOOBRAKAJNICA

- DOMUVAWE VO STANBENI KU I-SLOBODNOSTOE^KI

   

   ,

   

 451

2320/21

  

 ,

  

   

   ,

   

 451

2320/21

  

 ,

  

   

   ,

   

5256/2

        

 

5256/2

        

 

 

5256/2

        

 

 

- GRADE NA LINIJA

- DOMUVAWE VO STANBENI KU I-POMO[EN OBJEKT

- 

- GRADE NA LINIJA NA POSTOEN POMO[EN OBJEKT

- GRADE NA LINIJA NA POSTOEN POMO[EN OBJEKT

- GRADE NA LINIJA NA POMO[EN OBJEKT

- DOMUVAWE VO STANBENI KU I

, 

 

IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

Data na izrabotka:

Op{tina:

Merka:

Crte`:

Broj na listot:

STRUMICA

nara~atel
na planot:

 NA

:

5

T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

 sorabotnik: . .

1:500

500

LEGENDA:
- GRANICA NA  OPFAT

- 

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- REGULACIONA LINIJA

- GRADE NA LINIJA

- LINIJA NA PARCELA

- ELEMENTI NA SOOBRAKAJNICA

 451

2320/21

  

 ,

  

   

   ,

   

5256/2

        

 

 

 A-A,

 

- GRADE NA LINIJA NA POSTOEN POMO[EN OBJEKT

- NUMERACIJA NA GRADE NA PARCELA

L=44.2

0.6%

- NUMERACIJA NA GRADE NA PARCELA

- 

- FEKALNA KANALIZACIJA

- 

-  . .

-    

- 

  

- 

  

- 

- 

- VODOVODNI INSTALACII

- ATMOSVERSKA KANALIZACIJA

- 

- 
  

-  

-

 

 

- -- - Urb.Proekt
A1

5256/1
5256/2 i
5256/3

-

 

1

2

L
=

3
2
.
4

6
.
3
%

1

2

L
=

3
2
.
4

6
.
3
%

U-1

A1.5

MAH. PROCENT NA 

  %

B1

MAH. PROCENT NA 
EDINE^NA KLASA NA 
NAMENA VO ODNOS NA 

  %

OSNOVNATA KLASA NA
NAMENA VO PLANOT

ZBIROT NA KOMP. KLASI

30

NA NAMENI VO ODNOS NA
OSNOVNATA KLASA NA
NAMENA VO PLANOT

30
- mali komercijalni
  i delovni nameni

KOMPATIBILNA
KLASA NA NAMENA

- stanbeni ku i 
 

OSNOVNA KLASA
NA NAMENA

(m  )2
na opfat
Povr{ina

na
Broj

765.01

(m  )2
na G.P.
Povr{ina

G.P.

765.01

Bilansni pokazateli na urbanisti~ki parametri na nivo na opfat spored UP   

(m  )2
za gradewe
Povr{ina

(m  )2
(%)

Procent na 
izgradenost

(k)

Koef. na 
iskorist.

0.529

za gradewe
eta`na pov.
Vkupna Katnost

(m)venec
horizontalen
Visina do 

+1( ) 6.0(3.0) 383.19217.13 

ozelenetost
(%)

Procent na 

52

Osnovna klasa 

povr{inite 
na namena na

za gradewe

A1.5
- stanbeni ku i 
   

  

Bilansni pokazateli
Povr{ina na opfat (m2)
Povr{ina na GP (m2)

Procent na izgradenost (%)

Katnost
Visina do horizontalen venec(m)
Vkupna eta`na pov. za gradewe (m2)

765.01
765.01
195.88
P+1(P)
6.0(3.0)
341.00

Povr{ina za gradewe (m2)

Koeficient na iskorist.(k)
26
0.5

Osnovna klasa na namena na
povr{inite za gradewe

Numeri~ki pokazateli na urbanisti~ki parametri spored UP 

765.01
765.01
217.13 

383.19
29
0.5

Postojno Planirano

A1 A1.5

P+1(P)
6.0(3.0)

(m  )2
na G.P.
Povr{ina

765.01

na
Broj

objekt

2

1

na
Broj

G.P.

Bilnskni pokazateli na nivo na objekt spored UP 
Katnost

(m)venec
horizon.

Visina

(m  )2

Povr{ina
za gradewe

166.06 

51.07 P

P+1 A1.5
- stanbeni ku i 
   

  

- 

(m  )2
za gradewe
eta`na pov.
Vkupno

3.0

332.12

51.07 

do 

6.0

(%)

Procent na 
izgraden.

(k)

Koef. na 
iskorist.

7

22

0.1

0.4

A1.5

- stanbeni ku i 
   

  

  -

Osnovna klasa 

povr{inite 
na namena na

za gradewe



6.1-4.3

4.3

3.4

17
.8

3.6

17
.8

4.6

3.
2

3.
3

6.77.
5

3.1

4.3

6.1

LEGENDA:
- GRANICA NA  OPFAT

- REGULACIONA LINIJA

- GRADE NA LINIJA

- LINIJA NA PARCELA

PLAN NA POVR[INI ZA GRADEWE,

,

IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

Data na izrabotka:

Op{tina:

Merka:

Crte`:

Broj na listot:

STRUMICA

nara~atel
na planot:

 NA

:

4

T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

 sorabotnik: . .

1:500

500

LEGENDA:
- GRANICA NA  OPFAT

- 

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- REGULACIONA LINIJA

- GRADE NA LINIJA

- LINIJA NA PARCELA

- ELEMENTI NA SOOBRAKAJNICA

- DOMUVAWE VO STANBENI KU I-SLOBODNOSTOE^KI

   

   ,

   

 451

2320/21

  

 ,

  

   

   ,

   

5256/2

        

 

5256/2

        

 

 

- DOMUVAWE VO STANBENI KU I-POMO[EN OBJEKT

- GRADE NA LINIJA NA POSTOEN POMO[EN OBJEKT

- GRADE NA LINIJA NA POSTOEN POMO[EN OBJEKT

, 

 

IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

Data na izrabotka:

Op{tina:

Merka:

Crte`:

Broj na listot:

STRUMICA

nara~atel
na planot:

 NA

:

5

T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

 sorabotnik: . .

1:500

500

LEGENDA:
- GRANICA NA  OPFAT

- 

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- REGULACIONA LINIJA

- GRADE NA LINIJA

- LINIJA NA PARCELA

- ELEMENTI NA SOOBRAKAJNICA

 451

2320/21

  

 ,

  

   

   ,

   

5256/2

        

 

 

 A-A,

 

- GRADE NA LINIJA NA POSTOEN POMO[EN OBJEKT

- NUMERACIJA NA GRADE NA PARCELA

L=44.2

0.6%

- NUMERACIJA NA GRADE NA PARCELA

- 

- FEKALNA KANALIZACIJA

- 

-  . .

-    

- 

  

- 

  

- 

- 

- VODOVODNI INSTALACII

- ATMOSVERSKA KANALIZACIJA

- 

- 
  

-  

-

 

 

- -- - Urb.Proekt
A1

5256/1
5256/2 i
5256/3

-

 

1

2

L
=

3
2
.
4

6
.
3
%

1

2

L
=

3
2
.
4

6
.
3
%

U-1

A1.5

MAH. PROCENT NA 

  %

B1

MAH. PROCENT NA 
EDINE^NA KLASA NA 
NAMENA VO ODNOS NA 

  %

OSNOVNATA KLASA NA
NAMENA VO PLANOT

ZBIROT NA KOMP. KLASI

30

NA NAMENI VO ODNOS NA
OSNOVNATA KLASA NA
NAMENA VO PLANOT

30
- mali komercijalni
  i delovni nameni

KOMPATIBILNA
KLASA NA NAMENA

- stanbeni ku i 
 

OSNOVNA KLASA
NA NAMENA

(m  )2
na opfat
Povr{ina

na
Broj

765.01

(m  )2
na G.P.
Povr{ina

G.P.

765.01

Bilansni pokazateli na urbanisti~ki parametri na nivo na opfat spored UP   

(m  )2
za gradewe
Povr{ina

(m  )2
(%)

Procent na 
izgradenost

(k)

Koef. na 
iskorist.

0.529

za gradewe
eta`na pov.
Vkupna Katnost

(m)venec
horizontalen
Visina do 

+1( ) 6.0(3.0) 383.19217.13 

ozelenetost
(%)

Procent na 

52

Osnovna klasa 

povr{inite 
na namena na

za gradewe

A1.5
- stanbeni ku i 
   

  

Bilansni pokazateli
Povr{ina na opfat (m2)
Povr{ina na GP (m2)

Procent na izgradenost (%)

Katnost
Visina do horizontalen venec(m)
Vkupna eta`na pov. za gradewe (m2)

765.01
765.01
195.88
P+1(P)
6.0(3.0)
341.00

Povr{ina za gradewe (m2)

Koeficient na iskorist.(k)
26
0.5

Osnovna klasa na namena na
povr{inite za gradewe

Numeri~ki pokazateli na urbanisti~ki parametri spored UP 

765.01
765.01
217.13 

383.19
29
0.5

Postojno Planirano

A1 A1.5

P+1(P)
6.0(3.0)

(m  )2
na G.P.
Povr{ina

765.01

na
Broj

objekt

2

1

na
Broj

G.P.

Bilnskni pokazateli na nivo na objekt spored UP 
Katnost

(m)venec
horizon.

Visina

(m  )2

Povr{ina
za gradewe

166.06 

51.07 P

P+1 A1.5
- stanbeni ku i 
   

  

- 

(m  )2
za gradewe
eta`na pov.
Vkupno

3.0

332.12

51.07 

do 

6.0

(%)

Procent na 
izgraden.

(k)

Koef. na 
iskorist.

7

22

0.1

0.4

A1.5

- stanbeni ku i 
   

  

  -

Osnovna klasa 

povr{inite 
na namena na

za gradewe



6.1-4.3

4.3

6.1

LEGENDA:
- GRANICA NA  OPFAT

- REGULACIONA LINIJA

- GRADE NA LINIJA

- LINIJA NA PARCELA

   

   ,

   

5256/2

        

 

- GRADE NA LINIJA NA POSTOEN POMO[EN OBJEKT

, 

 

IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

Data na izrabotka:

Op{tina:

Merka:

Crte`:

Broj na listot:

STRUMICA

nara~atel
na planot:

 NA

:

5

T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

 sorabotnik: . .

1:500

500

LEGENDA:
- GRANICA NA  OPFAT

- 

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- REGULACIONA LINIJA

- GRADE NA LINIJA

- LINIJA NA PARCELA

- ELEMENTI NA SOOBRAKAJNICA

 451

2320/21

  

 ,

  

   

   ,

   

5256/2

        

 

 

 A-A,

 

- GRADE NA LINIJA NA POSTOEN POMO[EN OBJEKT

L=44.2

0.6%

- NUMERACIJA NA GRADE NA PARCELA

- 

- FEKALNA KANALIZACIJA

- 

-  . .

-    

- 

  

- 

  

- 

- 

- VODOVODNI INSTALACII

- ATMOSVERSKA KANALIZACIJA

- 

- 
  

-  

-

 

 

- -- - Urb.Proekt
A1

5256/1
5256/2 i
5256/3

-

 

1

2

L
=

3
2
.
4

6
.
3
%

U-1



6.1

4.3

3.4

17
.8

3.6

17
.8

3.
3

6.77.
5

4.6

3.1

3.
2

IZURAVPLANOT

IZGOTVUVA^

Data na izrabotka:

Op{tina:

Merka:

Crte`:

Broj na listot:

STRUMICA

nara~atel
na planot:

 NA

:

6

T.BR.

nositel  na
izrabotkata
na planot:

 sorabotnik:

 451

2320/21

1

L=44.2

0.6%

LEGENDA:

1:500

500

A1.5

MAH. PROCENT NA 

  %

B1

MAH. PROCENT NA 
EDINE^NA KLASA NA 
NAMENA VO ODNOS NA 

  %

OSNOVNATA KLASA NA
NAMENA VO PLANOT

ZBIROT NA KOMP. KLASI

30

NA NAMENI VO ODNOS NA
OSNOVNATA KLASA NA
NAMENA VO PLANOT

30
- mali komercijalni
  i delovni nameni

KOMPATIBILNA
KLASA NA NAMENA

- stanbeni ku i 
 

OSNOVNA KLASA
NA NAMENA

2

- NUMERACIJA NA GRADE NA PARCELA

- 

- FEKALNA KANALIZACIJA

- 

-  . .

-    

- 

  

- 

  

- 

- 

- VODOVODNI INSTALACII

- ATMOSVERSKA KANALIZACIJA

- 

- 

- 
  

- 

- GRANICA NA  OPFAT

- 

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- REGULACIONA LINIJA

- GRADE NA LINIJA

- LINIJA NA PARCELA

- ELEMENTI NA SOOBRAKAJNICA

- STANBENI KU I 
  

- 

- 

- ZELENILO

-  

 :

" "

 :

  

 ,

  

. . , O

O 044

ORIENTIRANA
(m  )2
na opfat
Povr{ina

na
Broj

765.01

(m  )2
na G.P.
Povr{ina

G.P.

765.01

Bilansni pokazateli na urbanisti~ki parametri na nivo na opfat spored UP   

   

   ,

   

5256/2

        

 

 

- GRADE NA LINIJA NA POSTOEN POMO[EN OBJEKT

(m  )2
za gradewe
Povr{ina

(m  )2
(%)

Procent na 
izgradenost

(k)

Koef. na 
iskorist.

0.529

za gradewe
eta`na pov.
Vkupna Katnost

(m)venec
horizontalen
Visina do 

+1( ) 6.0(3.0) 383.19217.13 

ozelenetost
(%)

Procent na 

52

Osnovna klasa 

povr{inite 
na namena na

za gradewe

A1.5
- stanbeni ku i 
   

  

-

 

 

- -- - Urb.Proekt
A1

5256/1
5256/2 i
5256/3

-

 

2

obj.1

obj.2

L
=

3
2
.
4

6
.
3
%

U-1

1

Bilansni pokazateli
Povr{ina na opfat (m2)
Povr{ina na GP (m2)

Procent na izgradenost (%)

Katnost
Visina do horizontalen venec(m)
Vkupna eta`na pov. za gradewe (m2)

765.01
765.01
195.88
P+1(P)
6.0(3.0)
341.00

Povr{ina za gradewe (m2)

Koeficient na iskorist.(k)
26
0.5

Osnovna klasa na namena na
povr{inite za gradewe

Numeri~ki pokazateli na urbanisti~ki parametri spored UP 

765.01
765.01
217.13 

383.19
29
0.5

Postojno Planirano

A1 A1.5

P+1(P)
6.0(3.0)

6.1-4.3
 A-A,

 (m  )2
na G.P.
Povr{ina

765.01

na
Broj

objekt

2

1

na
Broj

G.P.

Bilnskni pokazateli na nivo na objekt spored UP 
Katnost

(m)venec
horizon.

Visina

(m  )2

Povr{ina
za gradewe

166.06 

51.07 P

P+1 A1.5
- stanbeni ku i 
   

  

- 

(m  )2
za gradewe
eta`na pov.
Vkupno

3.0

332.12

51.07 

do 

6.0

(%)

Procent na 
izgraden.

(k)

Koef. na 
iskorist.

7

22

0.1

0.4

A1.5

- stanbeni ku i 
   

  

  -

Osnovna klasa 

povr{inite 
na namena na

za gradewe



УП за село-разработка на дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3,
КО Куклиш, согласно УПС за с.Куклиш , Општина Струмица

ИДЕЕН ПРОЕКТ

ДП „Визура“ дооел Струмица



 

 
 
   
 

ИДЕЕН  ПРОЕКТ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 ЗА 
 НАДГРАДБА на  КАТ НА 
ПОСТОЈНА СТАНБЕНА 

КУЌА(П)  
 

 
 
 

Инвеститор: БЛАЖО  ЦРНГАРОВ 
 
 
К.П.бр.: 5256/2 и 5256/3 во КО  Куклиш  
ПФ-ДГТ-  
МАСОН-Дооел-Моноспитово  
Тех.бр.0306-23
 



 Насловна страна 
 Содржина 
 Регистрација на фирма  
 Лиценца Б 
 Решение за одредување на одговорени проектанти 

             -фаза – Архитектура 
 

 Ситуација __________________________________  1:500 
 Основа на приземје _________________________  1:100 

 

 Основа на кров-------------------------------------------------1 100 
 Пресеци___2________________________________ 1:100 
 Фасади 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ПРОКТОТ 
 
1. ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
 

 Основа на први кат __________________________  1:100 
                                                                      

март/  2021 СОДРЖИНА НА

Овластувања  фаза 
АРХИТЕКТУРА 
Технички опис 
ПОСТОЈНА СОСТОЈБА
-Основи ,ситуација постојна пресек ,фасади

 
Извод од план ______________________________            1:1000 



 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
        за определување на одговорни проектанти 

 
 

 
 
 
 
 
 
                                                   ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
 
 
 
 
Po barawe na Investitorot ,a soglasno so Zakonot za gradewe , izraboten 

 

  
POSTOJNA  SOSTOJBA 

ГИ МАСОН   Моноспитово

За изработка на  Идеен  проект со тех. бр.0306-23  ,се назначуваат  лицата: 
 

Гордана Сребреновска дипл.инж.арх. за изработка на проектна документација 
од областа на Архитектурата. 
                                                                                           
 
 
 
 
                                                                                    Управител 
                                                                                Блажо Горичов         

e  Идеен proekt   за надградба на постојна Станбена кука (П). Istata  
градба –надградба  е   usoglasена so postojnite objekti,visinski i 
ambientalno, soglasno namenata ,становање и ,so postojnata  povrшina-
габарит  za gradewe, dodeka mah. visina na objektot koja е предвидена  10,20м. 
, е vo soglasno so va`e~kite zakonski propisi, standardi i normativi koi 
ja opfaќaat ovaa oblast,а конкретно до венец мах висина изнесува 9,25м.  
 
 Kako osnova za izrabotka na ovoj основен  proekt, se zemeni, Izvod od ГUP   
za  с.Куклиш , за усвојување на  Идејниот проект , kako i sostojbata od lice 
mesto како и Имотниот лист со бр.100035 за КО Куклиш.  

LOKACIJA 
  Mestopolo`bata na parcelata (КП 5256/2 и5256/3) e vo zona predvidena so 
ГUP za  с.Куклиш , so namena-  А1-Semejno domuvawe vo stanbenи kuќи, i 
istata se naoѓa soglasno so planskata dokumentacija  ,Постојна Станбена 
кука (П). 



 
 
 
 
 KONSTRUKCIJA 
  
 

 
 
                                                                               
 
 
                                                                                           Изработил 
                                                                             Диа,Гордана Сребреновска 

 
  Na lokacijata koja e predmet na izrabotka na ovoj ИP, ima  izgradeno, 
objekt-Станбена кука(П) ,a povrшinata na  објектот габаритна iznesuva  
152м2,со висина (П) .  
 
 
 
 
НОВА СОСТОЈБА 
 
 
 
За потребите од станбен простор а согласно условите и законските 
прописи,се предвидува надградба на кат со дозволена висина 
мах.10.20м.пристапот до првиот кат е од новопредвидените двокраки 
скали ,а се предвидени  следните станбени простории и тоа( спална со 
бања,гардероба и сопствено вц,  спална соба со  тераса,дневна со кујна и 
трпезарија и тераса). 
Вака предвидената надградба на постојниот  објект како што е предвидено кe pretstavuva moderna gradba so sovremeni funkcionalni uslovi za 
`iveewe. soglasno so potrebite ,a istovremeno ке  se vklopi vo ambientot 
i okolinata,и нема да ја  nadminе  postojnata visina na kotata na venecot 
so sosedниот  objekt  , туку согласно со законските нормативи и прописи 
кои овозмошуват услови за да се надгради и да  се вклопи со нов изглед 
и максимална висина согласно дозволените законски прописи. 

  Izgradbata na objektot e predvidena od АБ конструкција со столбови од 
30/30см. И грди АБ 30/40см.,и зидарија од керамички блокови ,како и двоводен 
кров  дрвен  со кровен покрива~ керамида со потребната изолација . 
Новата надградба е независна конструкција со нов конструктивен систем за 
надградбата на постојниот објект,а постојниот приземен објект се адаптира.

 



А - ОПШТ ДЕЛ

ГИ МАСОН   Моноспитово















Б - ПРОЕКТЕН ДЕЛ

ГТ МАСОН Моноспитово













В - ГРАФИЧКИ ДЕЛ
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Проектант:Гордана Сребреновска  д.и.а

 Тех.бр.0306-23

DGI-MASON -dooel   Monospitovo

ИДЕЕН ПРОЕКТ - ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

A

дата:03/
2021

Место-с.Куклиш

Инвеститор- БЛАЖО  ЦРНГАРОВ

Прилог-ОСНОВА НА ПОДРУМ и дел од ПРИЗЕМЈЕ

КП 5256/2 и 5256/3
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Проектант:Гордана Сребреновска  д.и.а

 Тех.бр.0306-23

DGI-MASON -dooel   Monospitovo

ИДЕЕН  ПРОЕКТ - ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

A

дата:03/
2021

Место-с.Куклиш

Инвеститор- БЛАЖО  ЦРНГАРОВ

Прилог-ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

КП 5256/2 и 5256/3
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Проектант:Гордана Сребреновска  д.и.а

 Тех.бр.0306-23

DGI-MASON -dooel   Monospitovo

ИДЕЕН ПРОЕКТ - ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

A

дата:03/
2021

Место-с.Куклиш

Инвеститор- БЛАЖО  ЦРНГАРОВ

Прилог-ОСНОВА НА КРОВ И ПРЕСЕК

КП 5256/2 и 5256/3

4



Проектант:Гордана Сребреновска  д.и.а

 Тех.бр.0306-23

DGI-MASON -dooel   Monospitovo

ИДЕЕН ПРОЕКТ  ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

A

дата:03/
2021

Место-с.Куклиш

Инвеститор- БЛАЖО  ЦРНГАРОВ

Прилог-ФАСАДИ

КП 5256/2 и 5256/3
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Проектант:Гордана Сребреновска  д.и.а

 Тех.бр.0306-23

DGI-MASON -dooel   Monospitovo

ОСНОВЕН ПРОЕКТ -АДАПТАЦИЈА НА ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

A

дата:03/
2021

Место-с.Куклиш

Инвеститор- БЛАЖО  ЦРНГАРОВ

Прилог-ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

КП 5256/2 и 5256/3
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Проектант:Гордана Сребреновска  д.и.а

 Тех.бр.0306-23

DGI-MASON -dooel   Monospitovo

ОСНОВЕН ПРОЕКТ -НАДГРАДБА НА ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

A

дата:03/
2021

Место-с.Куклиш

Инвеститор- БЛАЖО  ЦРНГАРОВ

Прилог-ОСНОВА НА КАТ

КП 5256/2 и 5256/3
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Проектант:Гордана Сребреновска  д.и.а

 Тех.бр.0306-23

DGI-MASON -dooel   Monospitovo

ОСНОВЕН ПРОЕКТ -НАДГРАДБА НА ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

A

дата:03/
2021

Место-с.Куклиш

Инвеститор- БЛАЖО  ЦРНГАРОВ

Прилог-ОСНОВА НА КРОВ

КП 5256/2 и 5256/3

3
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Проектант:Гордана Сребреновска  д.и.а

 Тех.бр.0306-23

DGI-MASON -dooel   Monospitovo

ОСНОВЕН ПРОЕКТ -НАДГРАДБА НА ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

A

дата:03/
2021

Место-с.Куклиш

Инвеститор- БЛАЖО  ЦРНГАРОВ

Прилог-ПРЕСЕК 1-1

КП 5256/2 и 5256/3
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Проектант:Гордана Сребреновска  д.и.а

 Тех.бр.0306-23

DGI-MASON -dooel   Monospitovo

ОСНОВЕН ПРОЕКТ -НАДГРАДБА НА ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

A

дата:03/
2021

Место-с.Куклиш

Инвеститор- БЛАЖО  ЦРНГАРОВ

Прилог-ПРЕСЕК 2-2

КП 5256/2 и 5256/3
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Проектант:Гордана Сребреновска  д.и.а

 Тех.бр.0306-23

DGI-MASON -dooel   Monospitovo

ОСНОВЕН ПРОЕКТ -НАДГРАДБА НА ПОСТОЕН ОБЈЕКТ

A

дата:03/
2021

Место-с.Куклиш

Инвеститор- БЛАЖО  ЦРНГАРОВ

Прилог-ФАСАДИ

КП 5256/2 и 5256/3
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- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 

Подрачно одделение за заштита и спасување - Струмица 

 

1 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение за заштита 
и спасување Струмица 

ул. „Моша Пијаде“ бб  
2400 Струмица  
Република Северна Македонија 

Тел.         034 328 885 
                  076 475 429 
e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 

21 Септември 2021  
 

Архивски број: 09-364/2 
                                   
ДО 
ДП „ВИЗУРА“ дооел 
Струмица 
 
Предмет:  Мислење,  доставува.- 
Врска: Ваш акт бр.61 -1/21 од 17.11.2021 година.- 

 
Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ 

бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од 
Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за 
заштита и спасување - Подрачно одделение - Струмица Ви го доставува следното  

     
    М И С Л Е Њ Е 

за застапеноста на мерките за заштита и спасување во Урбанистички проект за 
село-разработка на дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО Куклиш  

Општина Струмица 
 

Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената 
проектна документација за изработка на Урбанистички проект за село-
разработка на дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО Куклиш, 
Општина Струмица, со тех.бр.2320/21 од ноември 2021 год. изработен од ДП 
„ВИЗУРА“ дооел Струмица, констатира дека мерките за заштита и спасување во 
документацијата се соодветно вградени, врз основа на што Дирекцијата за 
заштита и спасување дава позитивно мислење.   

 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА 

                                                                                     И СПАСУВАЊЕ  СТРУМИЦА                
                                                                                         Овластено лице  
                                                                                        Марјан Даутов 

 
 
 
 
 
 
Доставено до: 
  -  Насловот   
  -  Архива                                         



 
 

 
 
Македонски Телеком АД - Скопје 

Адреса Кеј 13 Ноември бр. 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Контакт  Телефон: +389 2 3100 200 ; Факс: +389 2 3100 300; Контакт центар 171 е-mail: 

kontakt@telekom.mk; www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 

  
 

Бр. 39284 

Датум: 22.11.2021 

 

До 
Друштво за проектирање ВИЗУРА увоз-извоз ДООЕЛ 
Ул. Ленинова бр.15, Струмица 
 
 
 
 Предмет: Доставување на мислење 

 

Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за Урбанистички проект за 
село-разработка на дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО Куклиш, Општина Струмица, ЦРНГАРОВ 
БЛАЖО, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 
 

 

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/


 
 
 
 
 

ЈПКД “КОМУНАЛЕЦ“ СТРУМИЦА 
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

Ул. “Климент Охридски“ бр. 35 б - Струмица 
 
Жиро сметка: 200000003051321 
Банка депонент: Стопанска банка 
 
ТЕЛЕФОН: 
Централа              (034) 346 341 
 
e-mail: jpkd.komunalec@hotmail.com 
 

Наш знак: 10-7241/2 
Ваш знак:  

Датум: 26.09.2021 

До: 
ДП ВИЗУРА дооел Струмица 
 

Почитувани, 

Врз основа на Вашето барање бр. 61-1/21 од 17.11.2021 год. за Мислење за 

изработка на Урбанистички проект за село-разработка на дел од КП бр. 5256/1, 

КП бр. 5256/2 и КП бр. 5256/3, КО КУКЛИШ, согласно УПС за с. Куклиш, по 

извршениот увид во доставената планска документација Ве известуваме дека 

немаме забелешка за планираното техничко решение за фазата водовод и 

канализација. 

Поздрав 

 
 
Изготвил / Одобрил 
Андреј Тошев 

 

Предмет: Одговор на барање 

../../Desktop/komunalecsr@mt.net.mk


 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/5-335 од 01.12.2021 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072/ 932-596 
 

 

Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
 

Почитувани,  
 

Во врска со Вашиот допис – добиено Барање за мислење за Урбанистички проект за село -
разработка на дел од КП бр.5256/1, КП бр.5256/2 и КП бр.5256/3, КО КУКЛИШ, согласно УПС за 
с.Куклиш, Општина Струмица, Ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и новопланираните 
електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните објекти, 

според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со определена, 
дефинирана градежна парцела. 

При планирањето и изработката на ДУП-овите, УПС-ите и сл. истотака е потребно да се планираат траси 
во тротоарот во кои што траси (канали) би се положувале електроенергетски објекти (ВН, СН или НН кабли).  

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија.  

Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 
инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и инфраструктурата и 
инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 








